
ZARZĄDZENIE Nr 267 / 22 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 1 czerwca 2022 r.  

 
w sprawie ustalenia wysokości kwot dodatkowego wynagrodzenia osób wchodzących 

w skład komisji lekarskich oraz pracowników średniego personelu medycznego wyznaczonych 

do powiatowych komisji lekarskich orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby 

wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej na obszarze województwa 

wielkopolskiego w 2022 r. 

 

 Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. z  2022 r. poz. 135 i 655) i art. 30 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r. poz. 372 i 1728)  

w związku z art. 819 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. 2022 poz. 655 

i 974) oraz na podstawie § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2022 r. w sprawie 

sposobu ustalania dodatkowego wynagrodzenia osób wchodzących w skład komisji lekarskich 

orzekających o stopniu zdolności do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji 

wojskowej oraz pracowników średniego personelu do spraw zdrowia wyznaczonych  

do powiatowych komisji lekarskich (Dz. U. poz. 1133), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Osobom wchodzącym w skład komisji lekarskich przysługuje dodatkowe wynagrodzenie 

obliczone jako iloczyn: 

1)  dla przewodniczącego komisji lekarskiej – kwoty 500 zł oraz liczby posiedzeń, którym 

przewodniczył; 

2)  dla lekarza – członka wojewódzkiej komisji lekarskiej – kwoty 450 zł oraz liczby posiedzeń, 

w których uczestniczył; 

3) dla sekretarza komisji lekarskiej – kwoty 150 zł oraz liczby posiedzeń, w których uczestniczył; 

4)  dla pracownika średniego personelu medycznego, wyznaczonego do powiatowej 

komisji lekarskiej – kwoty 200 zł oraz liczby posiedzeń, w których uczestniczył. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 28 maja 2022 r. i obowiązuje w trakcie realizacji 

kwalifikacji wojskowej w 2022 r. 

 

 

      
 WOJEWODA WIELKOPOLSKI 
           / - / Michał Zieliński 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

Kwalifikacja wojskowa w 2022 r., w związku przepisem przejściowym art.  819 ustawy z dnia 11 
marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. 2022 poz. 655 i 974), jest prowadzona na podstawie 
 dotychczasowych przepisów ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r. poz. 372 i 1728).  Jednakże  wydane na podstawie 
ustawy o powszechnym obowiązku obrony rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 2 stycznia  
2012 r. w sprawie sposobu ustalania dodatkowego wynagrodzenia osób wchodzących w skład 
komisji lekarskich oraz pracowników średniego personelu medycznego wyznaczonych do 
powiatowych komisji lekarskich orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej 
osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej (Dz. U. z 2012 r. poz. 51 z późn. zm.) utraciło 
moc obowiązującą  z dniem wejścia w  życie ustawy o obronie Ojczyzny. W przepisach 
przejściowych powołanej ustawy,  tj. art. 821-823,  jego moc nie została zachowana, wobec 
czego  stosuje się  rozporządzenie wydane na podstawie ustawy z dnia 11 marca 2022 r.  
o obronie Ojczyzny. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 maja 2022 r. w sprawie sposobu 
ustalania dodatkowego wynagrodzenia osób wchodzących w skład komisji lekarskich 
orzekających o stopniu zdolności do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji 
wojskowej oraz pracowników średniego personelu do spraw zdrowia wyznaczonych do 
powiatowych komisji lekarskich (Dz. U. poz. 1133), uprawnienie ustalenia wysokości kwot 
dodatkowego wynagrodzenia powierza Wojewodzie. 

Obowiązek organizacji i corocznego przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej skutkuje 
koniecznością corocznego zapewnienia w budżecie Wojewody środków na ten cel. Wojewoda 
ustalając wysokość kwot wynagrodzenia uwzględnia wysokość zaplanowanych środków 
w budżecie województwa na cele związane z kwalifikacją wojskową. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność wydania przez Wojewodę Wielkopolskiego 
zarządzenia w sprawie ustalenia wysokości kwot dodatkowego wynagrodzenia osób wchodzących 
w skład komisji lekarskich oraz pracowników średniego personelu medycznego wyznaczonych do 
powiatowych komisji lekarskich orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób 
stawiających się do kwalifikacji wojskowej, w trybie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 
o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z  2022 r. poz. 135 i 655). 

Wydanie zarządzenia nie spowoduje dodatkowych konsekwencji społecznych, gospodarczych, 
finansowych i prawnych. Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych, 
które mogą wystąpić w związku z wprowadzeniem tego aktu. 

 

 
      

/ - / Dariusz Dymek  
 
 
 
 
                                  
 
Poznań, dnia 31 maja 2022 r. 


